THÀNH UỶ HÀ NỘI
*

Số         -CV/TU
Tập huấn ứng dụng Sổ tay đảng viên điện tử

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: - Các Ban Đảng Thành ủy,
- Văn phòng Thành ủy,
- Các đảng ủy trực thuộc Thành ủy

Thực hiện Kế hoạch số 168-KH/VPTW ngày 21/8/2025 của Văn phòng
Trung ương Đảng  về triển khai ứng dụng Sổ tay đảng viên điện tử và Công văn
số 18459-CV/VPTW ngày 24/10/2025 của Văn phòng Trung ương Đảng về việc
tập huấn ứng dụng Sổ tay đảng viên điện tử, Ban Thường vụ Thành ủy tổ chức, kết
nối trực tuyến Hội nghị, cụ thể như sau:

1. Nội dung:
Hội nghị tập huấn sử dụng Sổ tay đảng viên điện tử.
2. Thành phần:
(1) Tại điểm cầu Thành ủy:
- Thường trực Thành ủy - chủ trì.
- Đại diện Lãnh đạo các Ban Đảng và Văn phòng Thành uỷ.
- Các đồng chí làm công tác xây dựng đảng, cán bộ làm công tác chuyển đổi số

của các ban Đảng và Văn phòng Thành ủy.
- Các đồng chí được giao nhiệm vụ quản trị ứng dụng.
- Các đồng chí làm công tác xây dựng đảng, cán bộ làm công tác chuyển đổi số

của các đảng uỷ trực thuộc Thành uỷ (nơi không có điểm cầu).
- Cấp uỷ thuộc tổ chức đảng cấp trên cơ sở, đảng bộ cơ sở, chi bộ cơ sở, chi bộ

trực thuộc đảng bộ cơ sở (nơi không có điểm cầu).
- Các đồng chí được giao nhiệm vụ chuyển đổi số tại các cơ sở đảng (nơi không

có điểm cầu).
(2) Tại điểm cầu cấp xã:
- Cấp uỷ thuộc tổ chức đảng cấp trên cơ sở, đảng bộ cơ sở, chi bộ cơ sở, chi bộ

trực thuộc đảng ủy cơ sở.
- Các đồng chí làm công tác xây dựng đảng, cán bộ làm công tác chuyển đổi số

của các đảng uỷ trực thuộc Thành uỷ.
- Các đồng chí được giao nhiệm vụ quản trị ứng dụng.
- Các đồng chí được giao nhiệm vụ chuyển đổi số tại các cơ sở đảng.
- Căn cứ tình hình thực tế có thể triệu tập đảng viên tham dự tập huấn.

2

3. Thời gian:
Hội nghị tập huấn: 1 buổi, từ 8 giờ 30 phút, thứ Tư, ngày 29/10/2025.
4. Hình thức: đào tạo trực tuyến từ trung ương tới cấp xã, phường.
5. Các điểm cầu:
- Điểm cầu chính: Hội trường A95, Văn phòng Trung ương Đảng.
- Trực tuyến: Kết nối trực tuyến theo hệ thống của Thành ủy tại điểm cầu:
+ Điểm cầu Thành ủy: Hội trường Thành ủy tầng 1, số 9 Ngô Quyền, Hoàn

Kiếm, Hà Nội (đối với đại biểu của Thành ủy Hà Nội).
+ Điểm cầu cấp xã: Phòng họp trực tuyến tại trụ sở các đảng ủy xã phường (đối

với đại biểu của Đảng ủy xã phường).
6. Tổ chức thực hiện:
- Các đảng uỷ trực thuộc Thành uỷ lập danh sách của đồng chí Bí thư, Phó Bí

thư, các đồng chí được giao quản trị ứng dụng về Ban Tổ chức Thành uỷ (qua phòng
Tổ chức đảng, đảng viên) trước 16h ngày 28/10/2025 (Thứ 3) để rà soát phân quyền
trong ứng dụng (có file mẫu kèm theo).

- Văn phòng Thành ủy chủ trì, hướng dẫn, phối hợp với Đảng ủy các xã, phường
chuẩn bị cơ sở vật chất, hạ tầng kỹ thuật, tổ chức kết nối đường truyền trực tuyến
Hội nghị tập huấn theo yêu cầu của Cục Chuyển đổi số - Cơ yếu, Văn phòng Trung
ương Đảng.

* Ghi chú:
- Kiểm tra đường truyền, tín hiệu âm thanh, hình ảnh: Vào hồi 14 giờ ngày

28/10/2025 (thứ Ba).
- Đôn đốc đại biểu dự họp có mặt trước 08h00; chỉ đạo điểm danh, quản lý số

lượng học viên tham dự tại điểm cầu của đơn vị.
- Phối hợp hỗ trợ kỹ thuật và tổng hợp kết quả điểm danh tại các điểm cầu: Phòng

Chuyển Đổi số - Cơ yếu, Văn phòng Thành ủy (đ/c Đặng Hữu Trí, đt 0939.461.333; đ/c
Bạch Ngọc Tuyên, đt 0915.042.727).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,
- Lưu VT.

T/L BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Mạnh Quân

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T16:58:37+0700
	Hà Nội
	Nguyễn Mạnh Quân đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-27T18:02:38+0700
	Thành ủy Hà Nội - Hà Nội
	Thành ủy Hà Nội<Van thu VPTU /TUHaNoi/DCS/VN@TUHANOI> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-27T18:02:44+0700
	Thành ủy Hà Nội - Hà Nội
	Thành ủy Hà Nội<Van thu VPTU /TUHaNoi/DCS/VN@TUHANOI> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-27T18:02:46+0700
	Thành ủy Hà Nội - Hà Nội
	Thành ủy Hà Nội<Van thu VPTU /TUHaNoi/DCS/VN@TUHANOI> đã ký lên văn bản này.